РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.12.2021 № 99                                                                             с. Ребриха

О ситуации на рынке труда Ребрихинского района в 2021 году и восстановлении численности занятого населения до уровня 2019 года
Заслушав информацию директора Центра занятости КГКУ Управления социальной защиты населения по Ребрихинскому району Тарасовой М.И. о ситуации на рынке труда Ребрихинского района в 2021 году и восстановлении численности занятого населения до уровня 2019 года,  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию директора Центра занятости КГКУ Управления социальной защиты населения по Ребрихинскому району Тарасовой М.И. о ситуации на рынке труда Ребрихинского района в 2021 году и восстановлении численности занятого населения до уровня 2019 года  принять к сведению.
2. Рекомендовать Центру занятости населения КГКУ Управления социальной защиты населения по Ребрихинскому району:

- продолжить работу по формированию рынка труда, наполняемости вакансий и трудоустройству граждан различных категорий;
- организовать работу совместно с главами сельских поселений по увеличению трудоустройства несовершеннолетних граждан в летний период времени на условиях софинансирования;

- активизировать работу совместно с главами сельских поселений, работодателями  по увеличению трудоустройства граждан  имеющих инвалидность, как на условиях временной занятости, так и на постоянные рабочие места.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель Ребрихинского районного
 Совета народных депутатов                                                        Н.Н.Странцов